13/01/2023 14:07 SEI/PGJM - 1241988 - - Portaria PJM

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1411734&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM BAGÉ/RS
Portaria nº 01/2023 /PJM/RS, de 11 de janeiro de 2023.

O PROCURADOR DE JUSTIÇA MILITAR EM BAGÉ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por delegação do Procurador-Geral de Justiça Militar, com
fundamento no artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e,

                      Considerando o disposto no art. 10 da Lei Complementar 173/2020;

                   RESOLVE:

                     1. Alterar o prazo de pré inscrição do 1º Processo Seletivo de 2022 para cadastro reserva de
estagiários de nível superior,  na Procuradoria de Justiça Militar, em Bagé/RS, para o período de 14 a 22 de
janeiro de 2023;

                     2. Alterar a data de inscrição definitiva para o período de 23 a 27 de janeiro de 2023;

                    3. Alterar a data para publicação do aviso com a divulgação do dia, horário e local da prova para
o período de 01/02/2023 a 08/02/2023;

                    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                  DIMORVAN GONÇALVES LEITE
                                                                        Procurador de Justiça Militar

Documento assinado eletronicamente por DIMORVAN GONCALVES LEITE, Procurador de
Justiça Militar, em 12/01/2023, às 18:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1241988 e o
código CRC 496B3DE5.

13/01/2023 14:07 SEI/PGJM - 1241988 - - Portaria PJM

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1411734&infra_siste… 2/2

19.03.0001.0000182/2022-03 MPM/RS/BG/PJM/SEC1241988v5